

یکشنبه 26 دی 11 صفر 16 ژانویه

اعزام هیئتی از دربار عباسی به دربار شاه بلغار برای تعلیم آیین اسلام در سال 309 هجری قمری...



اعزام هیئتی از دربار عباسی به دربار شاه بلغار برای تعلیم آیین اسلام در سال 309 هجری قمری سفیران دربار عباسی به منظور ورود به دربار شاه بلغار شهر بغداد را در سال 309 هجری قمری ترک کردند. این هیئت بنا به تقاضای شاه بلغارهای ولگا برای تعلیم آیین مقدس اسلام رهسپار این کشور شد. هیئتی که دربار عباسی اعزام کرد، مرکب از چند عالم دینی، فقیه و مدرسان علوم دینی بود و در جمع اعضای آن ابن فضلان جهانگرد و نویسنده معروف عرب نیز حضور داشت. وظیفه ابن فضلان در این سفر قرائت نامه های خلیفه و تقدیم هدایای خلیفه بغداد به شاه بلغار بود.

درگذشت «# جعفر بن حسین بن احمد» مشهور به ابن سراج در سال 501 هجری قمری «# جعفر بن حسین بن احمد» مشهور به ابن سراج از فقیهان و محدثان و قاریان بزرگ قرن 6 هجری قمری در سال 501 هجری قمری در شهر صور درگذشت. او به قرائت، نحو، عروض و لغت دانش فراوان اندوخت. ابن سراج برای کسب این دانشها به سرزمینهای دور و نزدیک بسیار همچون مصر و شام و صور سفر کرد. از آثار ابن سراج «# نظم المتناسک، زهد مصاریح العشاق و نظم التنبیه» را می توان نام برد.

سالروز فرار شاه معدوم محمد رضا پهلوی در 26 دیماه 1357 به بهانه معالجه از ایران خارج شد. فرار شاه نخستین قدم در راه پیروزی انقلاب بود. مردم توانسته بودند طاغوت پرنخوت زمانه را که سی و هفت سال غاصبانه و به زور بر جان و مال آنان حکومت کرده بود، مجبور به ترک ایران کنند. شادی و شمع مردم پس از شنیدن خبر فرار شاه دیدنی بود، و خاطره آن روز هرگز از ذهن ملت فراموش نخواهد شد.

پیام حضرت امام خمینی (ره) به ملت شریف ایران پس از فرار شاه:

بسم الله الرحمن الرحيم

خدمت عموم ملت شریف و شجاع ایران اعلي الله كلمتهم و فقههم الله تعالي: فرار محمد رضا پهلوي را که طلیعه پیروزی ملت و سرلوحه سعادت و دست یافتن به آزادی و استقلال است به شما ملت فداکار تبریک عرض می کنم. شما ملت شجاع و ثابت قدم به ملت های جهان ثابت کردید که با فداکاری و استقامت، می توان بر مشکلات هرچه باشد غلبه کرد و به مقصد هرچه دشوار باشد رسید. گرچه این ستمگر با دست آغشته به خون جوانان ما و جیب انباشته از ذخایر ملت، از دست ما گریخت ولی به خواست خداوند متعال بزودی به محاکمه کشیده خواهد شد و انتقام مستضعفین از او گرفته خواهد شد و لکن قطع دست ستمکار از ادامه ظلم به دست ستمدیدگان فوری است. او رفت و به هم پیمان خود اسرائیل دشمن سرسخت اسلام و مسلمین پیوست و جرایم و آشفته گیهایی را برجا گذاشت که ترمیم آن جز به تأیید خداوند متعال و همت همه طبقات ملت و فداکاری اقشار کاردان و روشنفکر میسر نخواهد شد. اکنون در این طلوع فجر سعادت و پیروزی توجه عموم را به مطالبی جلب می کنم:

1- بر جوانان غیور در سراسر کشور لازم است برای حفظ نظم با آن دسته از قوای انتظامی که اکنون به آغوش ملت باز گشته اند، با تمام نیرو همکاری کنند و با کمال قدرت و جدیت نگذارند که بدخواهان و منحرفین آشوب و ناامنی ایجاد نمایند.

2- به تظاهرات و شعارهای پرشور علیه رژیم سلطنتی و دولت غاصب ادامه دهند و اگر منحرفین و مخالفین اسلام بخواهند اخلاقی به وجود آورند و نظم را به هم زنند از آنان جدا جلوگیری کنند. باید ملت بداند که هر انحرافی و هر شعاری که مخالف مسیر ملت است به دست عمال شاه منفور و عمال اجانب تحقق می یابد. من از جمیع اشخاص که انحراف داشته اند و یا گرایش به بعضی مکتبهای انحرافی داشته اند، تقاضا دارم که به آغوش اسلام که ضامن سعادت آنان است برگردند، که ما آنان را برادرانه می پذیریم. در این موقع حساس که کشور جنگ زده ما بیش از هر زمانی به اتحاد و اتفاق احتیاج دارد، باید سعی شود که از هر اختلافی احتراز شود.

3- دولت موقت برای تهیه مقدمات انتخابات مجلس موسسان بزودی معرفی می شود و به کار مشغول خواهد شد. وزارتخانه ها موظفند که آنان را پذیرفته و با آنان صمیمانه همکاری کنند. اینجانب به صلاح وزرای غیرقانونی می دانم که بر کناری خود را اعلام کنند و خود را در مسیر ملت قرار دهند.

4- به جمیع نیروهای انتظامی و زمینی و هوایی و دریایی و صاحب منصبان و افسران و درجه داران ارتش و ژاندارمری و غیرآنان

توصیه می‌کنم که دست از حمایت محمدرضا پهلوی که مخلوع است و به کشور برنمی‌گردد و در خارج نیز با نفرت مردم مواجه است برادرند و به ملت بپیوندند، که صلاح دنیا و دین آنان در آن است. اینجانب از همه طبقات، خصوصاً حضرات علمای اعلام، در این موقع حساس تشکر می‌کنم و سلامت و سعادت همگان را از خداوند متعال خواستارم و وحدت کلمه را همیشه خصوصاً تا برانداختن رژیم شاهنشاهی و استقرار حکومت جمهوری اسلامی امیدوارم.

والسلام علیکم و رحمت الله و برکاته
روح الله الموسوی الخمینی

درگذشت مرتضی عبدالرسولی از استادان دانشکده ادبیات در سال 1373 هجری شمسی
مرتضی عبدالرسولی از استادان دانشکده ادبیات دانشگاه تهران و هنرمند خوشنویس کشورمان در سال 1373 هجری شمسی بدرود حیات گفت. استاد عبدالرسولی عارفی وارسته بود و با وجود فعالیت‌های فراوان در دانشگاه خطاطی و خوشنویسی را نزد استادان هنرمند آموخت و سرانجام پس از سالها تمرین در زمینه استادی ممتاز شد. از آثار خوشنویسی استاد عبدالرسولی کتیبه مزار حکیم عمر خیام نیشابوری، کتابت گلستان سعدی و کتابت دیوان حافظ را می‌توان نام برد.

تولد دکتر طه حسین از برجسته‌ترین علما و ادیبان کشور مصر در سال 1889 میلادی
دکتر طه حسین از برجسته‌ترین علما و ادیبان کشور مصر در سال 1889 میلادی متولد شد. او در سه سالگی بینایی خود را ازدست داد اما با هوش سرشار خویش به تحصیل پرداخت و تا سال 1918 میلادی از دانشگاه‌های مصر و سوربن پاریس درجه دکتری دریافت کرد. دکتر طه حسین بعد از اتمام تحصیل به فعالیت‌های فرهنگی پرداخت و دانشگاه اسکندریه را بنا نهاد. وی کتاب‌های فراوان نوشته است که از آن میان «171#» تاریخ ادبیات عرب و کتاب «الایام» را می‌توان نام برد. دکتر طه حسین مدتها وزیر فرهنگ کشور مصر بود.

حمله آمریکا و نیروهای چندملیتی به پایتخت عراق در سال 1991 میلادی
ایرلیکا و نیروهای چندملیتی در سال 1991 میلادی از نخستین ساعات بامداد به پایتخت عراق به شدت حمله کردند. در این حملات هوایی ضمن بمباران فرودگاه‌ها، پالایشگاه و مراکز صنعتی عراق به مناطق مسکونی بغداد خسارات مالی بسیار وارد شد و شماری از مردم بی‌دفاع کشته و زخمی شدند. گفتنی است که ایرلیکا این عملیات را که به عملیات طوفان صحرا معروف شد در مقابل حملات رژیم بعثی عراق به کویت کرد.